Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.02.2022     № 251

г. Биробиджан

Об утверждении средневзвешенного индекса повышения надбавки в размере 25

процентов должностного оклада, применяемого при перерасчете пенсии  за выслугу лет

лицам, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа, и уволившимся с муниципальной службы после

принятия закона Еврейской автономной области от 30.06.1998 № 31-ОЗ

«О муниципальной службе в Еврейской автономной области», которым не была

установлена надбавка за квалификационный разряд, а выплачивалась в соответствии

с действовавшим законодательством надбавка к должностному окладу за сложность,

напряженность, специальный режим работы

В соответствии с пунктом 2 части 14 статьи 12 закона Еврейской автономной

области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы

в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, решением городской Думы от 24.06.2010

№ 321 «Об утверждении порядка определения среднемесячного заработка, исходя из

которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, порядка выплаты и индексации

указанной пенсии» городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить средневзвешенный индекс повышения надбавки в размере 25

процентов должностного оклада, применяемый при перерасчете пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа, и уволившимся с муниципальной службы после

принятия закона Еврейской автономной области от 30.06.1998 № 31-ОЗ

«О муниципальной службе в Еврейской автономной области», которым не была

установлена надбавка за квалификационный разряд, а выплачивалась в соответствии

с действовавшим законодательством надбавка к должностному окладу за сложность,

напряженность, специальный режим работы, в размере 1,12 раза.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по законодательству и депутатской этике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»

и сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы                        А.В. Болтов

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22433636/0